
))
10 wwrv.oPovo.cot|.ER

SEXTA-FEIRA
FORÎALEZA. CEARÁ. T2 DE JAI{EIRO OE 2024

I

rt
å

----:1'-

ìi

I.. a

i
I
ii,l
J

\.
rs

bmaF¡blkD o ar/i¡o dô BÊtifcåçåo, doTøÞda
122@3rl-TP l.¡a trJbfEçãq orxrcsst6: o2dehvreißt da 2024, l€þ€e:

doCõrå- A

.la
de ¡.(¡b d¡infolr'agóeâ, lteprlé.(þ æ24, M¿¡ntôm4o ð dÊr¡ats

Olrq¡rytlu |ti¡l¡llq ll.' tôlttLlL0ùO1'JUHL$.
da

o

É/o! sleção &
b6lls ded€ÍJtrra

sbãI'ladúal
or€rDfclo derrfôr8r¡ts æ LÁi Fodordðnforne

doòFNOE
óeff rnvsrüio do confoíose

a aùtnd€fdsstinadæ

þ47 do 16 doiulño
04dÊq¿/O4ãofs

coûsEùtt€smanqaldeSe

fuah. gßpc6 hma¡s

onde se Iè: data

ds

ds

2023¿Êt2{0l.SEMEA. gqþilEle@rlco ¡tJllodall¡f¡de: PægãoEdtal
de

horårbcort¡ÍÉ¡ 15
cÐrtsrF:25

P{A a
1l:3018, ktil.so: dab do
rlo ogf¡ûbs- a

EútEb (SesÊlåã Mi¡Iici¡l ds

s
D

IJ
'¡ý
4

l¡Ue

É

a

ð

O6pæa

ê

pm,a



SEGRETAR|A MUN|C|PAL FUANçAS, ORçAM
REPUBLTCAçÃO:

ENTOS E PLANEJAMENTO . L|C|TAçÄO - AV¡SOIDE
2023.2612-00í.SEMEB/ \ i

\',
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUF.A MUNICIPAL DE L¡MOEIRO DO NORTE - AVISO DE REPU
ED|TAL. MODALIDADE: PREGAO ELETRÔNICO N.o 2023,2612-OO1-SEMEB. OBJETO: AOU|S|çÃO DE BE

DE

DE
CoNSUMO (GENEROS ALIMENICIOS), DESTTNADOS À ATENDER AO PROGRAMA NACTONAL DE
ALIMENTAçÄO ESCOr-AR (PNAE), PROGRAMA QUE TEM COMO FTNALTDADE A REPOS|çÃO NUTRTCTONAL
DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA i\/tUNtCtPAL, SOB A RESPONSABTLTDADE DA SECRETARTA DE EDUCAçAO
BÁstcA, REFERENTE Ao ExERclcto DE2024. Ttpo: MENoR pREço poR LorE. A coMtssÃo DE pREcAo
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE ONDE SE LÊ: DATA DE REALIZAçÃO DO cERTAME: 15 de Janeiro de
2024, HoRARlo DE REALtzAçÃo Bo cERTAME: 1i:30 HS, LEtA-sE: DATA DE REALtzAçAo Do cERTAME: 2s
de Janeiro de 2024, HoRARlo tE REALtzAçÃo Do GERTAME: 09:00 HSA. A JUSTtFtcATtvA PARA A
REPUBLICAÇÃo esfAnÁ olsporuÍVE|S ATRAVÉS DoS SITES: www.bil,orq.br e www.tce.ce.qov.br. MAIoRES
lN FORMAçÖES RTRRVÉS OO EMAI -: licitacoes@timoeirodonorte.ce.gõv^bn 

-óecnerentA MUNtctpAL FTETANçAs, oRçAMENTos E eLANEJAMENTo - LrcrrAçÃo - Avtso DE
.l

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUF.A MUNTC|PAL DE LTMOETRO DO NORTE - AV|SO DE REPUBL|CAçÃO DE
EDITAL. MODALIDADE: CHAMAEA PIJBL|CA N.o 2023.27.12.0001 - SEMEB. OBJETO: CONTRATAçAO DE
PEQUENOS PRODUTORES RURA|S, GRUPOS FORMATS ORGANTZADOS EM ASSOCTAçÕES COMUNTTÁRIAS,
GRUPOS INFORMAIS ORGANIZAçÃO ESPONTÂNEA E/OU PRODUTORES TND|VTDUATS PARA SELEçAO DE
MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE DISPENSA (CHAMADA PUBLICA) PARA A FUTURA AOUISIçÃO DE BENS DE

,,AONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍ]IOS) PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR, bTSTI¡IROOS A
IENDER AS NECESSTDADES DO PROGRAMA NACTONAL DE ALTMENTAçÃO ESCOr-AR (PNAE), SOB A

RESPONSABILIDADE DA SECRETARTA DE EDUCAçÃO BAS|CA, REFERENTE AO EXERCfC|O DE 2024,
CONFORME LEI FEDERAL N" 11.9L7 DE 16 DE JULHO DE 2009, RESOLUçÃO N" 38 DO FNDE DE,16/07/2009
ALTERADA PELA RESOLUçÃO N" 04 DE 02t04t2015 E RESOLUÇAO No 21 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021,
coNFoRME ESPECTFICAÇÖES DCS GÊNEROS ALTMENTfCTOS CONSTANTES NO ANEXO r DESTE EDTTAL,
QUE POSSIBILITARAO O PREPARÐ DOS PROJETOS DE VENDA. O SECRETÁR|O DE EDUCAçAO BASTCA
COMUNICA AOS INTERESSADoS QUE oNDE SE LÊ: DATA DE REALIZAçÃo Do CERTAME 22 de Janeiro de
2024, HORÁR|O DE REALIZAçAO DO CERTAME: 09:00 HS, LE|A-SE: DATA DE REALTZAçÃO DO CERTAME: 06
de Fevereiro de 2024, HORÁRIO DE REALIZAçÃO DO GERTAME: 09:00 HSA. A JUSTIF|CAT|VA PARA A
REPUBLICAçÃo ESTARA DlsPoNivels RrnAVÉS DoS SITES: www.blt.orq,br e www.tce.ce.qov.br. MA|ORES
INFORMAÇÖeS RfnRVÉS OO EMAI -: licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br,

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO . LtCtrAçÃO. AVTSO DE ERRATA 2022263t

AV|SO DE RETtFtcAçÃO
A SECRETARIA MUNICIPAL F|NAÀ|çAS, ORçAMENTOS E PLANEJAMENTO AVTSA A RET|F|CAÇÃO pOR
PUBLICAçÃO COM INCORREçÃO OO EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL PUBL|CADO NO DtA 1O DE
JANEIRO DE 2024, PAGINAS 2123 E 10123, ONDE SE LÊ: "EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 2022263"i
IEIA.SE: ,.EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 20220263".. AS DEMATS TNFORMAçÕES penmANECEM

A SECRETARIA MUNTCTPAL FINA IçAS, ORçAMENTOS E PLANEJAMENTO AVTSA A RET|F|CAçAO pOR
PUBLICAçÃO COM TNCORREçÃO OO EXTRATO DE AD|T|VO CONTRATUAL PUBLTCADO NO DrA 10 DE
JANEIRO DE 2024, PAGINAS 2123 = 12123, ONDE SE LÊ: "EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 20220264";
LEIA-SE: "EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 20220165". AS DEMAIS lNFORMAçÕES PERMANECEM
INALTERADAS.

A SECRETARIA MUNICTPAL F!NA¡{çAS, ORçAMENTOS E PLANEJAMENTO AVTSA A RET|F|CAÇAO pOR
PUBLICAçÃO COM INCORREÇÃO OO EXTRATO DE ADTTTVO CONTRATUAL PUBL|CADO NO DtA 10 DE
JANEIRO DE. 2024, PAGTNAS 2t23 E 12t23, ONDE SE LÊ: "OBJETO: LOCAçÃO DE 01 (UM) |MÓVEL,
LOCALIZADO NO SITIO CANTO GRANDE DE BA|XO, ZONA RURAL, PARA SERVTR DE TNSTALAçÃO DO PONTO
DE APOIO DO POSTO DO PSF EA REFERIDA LOCALIDADE''; LEIA.SE: "LOCACÃO DE 01 (UM) IMÓVEL.
LOCALIZADO NA RUA AUGUSTO FIDELIS. 2504. MONSENHOR OTAVIO. PARA SERVIR DE INSTALACÕES DO

DEMAIS
INFORMAçöES peRUtNECEM tNA-TERADAS.

Assinado eletronicamente por: Maria Josl da Costa Freitas - CPF: .**.358.783-** em 1210112024 12:13:04 - lP com n': 192.168.0.33
ET-HÚE
+=rû{¡triÌ:lfrl$l



DIÄRIO OFICLA.L DÀ UNLA,Ð - seção a tssN 1677-7069 N0 9, sextâ'felra, 12 de laneiro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

ÉXTRATO DE REGISTRO DE PR:çOS

PRçGÃO PÂISENCIAL N0 2o?3.12.08,01. Espécie: Ara de Þg¡stro Ne OO1/2024, I - ORGÄO
GERÊNCIADoR DA ATA DË RËG|SrRO DE l)RtçO: Prefelture Municlpal de General Sampaio,
,rtravés da Secrelarla Municipal de lnfræstrutura c Seviços Públicos, ll'EMPRESAS:
CONATEM CONSULTORIA E /\SSESSOÂIi\ TËCNICA MUNICIFÂL|ST .ME, lnscrlta no CNPJ Nç
03,797.22610001-53. lll - FUNDAMËNTO LEGALT Lel de Licltaçðes, Lei nc 8.666/93 e
alterações posterlorcs; Lcl Fedcral nq 10.520/02; D-.creto N0 X0.024/201.9. lV -
MODALIDADE: Pre8ão Presencl¿l Nc 2023,12,08.01, V - OB ETO: Re8istro de Preços vlsandô
Eventual c Futura Prestação de serulços de vldeomonlt¡ramento, com fornec¡mento e
lnstalação de equlparnentos, contorrne rjetalharìento, par: atondcr as necessldades lunto
as unldades admlnlstratlvas do Munlcfplo de General Saipalo. V¡l - VALOR 6LOBAL: RS

1.210,416,00 (Unr Mllhão Duzcrltos e Dcz Mll Quatroc'ntos e Þezessels Rcals). Vlll
VALIDADE D/\ À'fA: 12 (doze) rneses. lX - þATA D,¡\ ASSINÊIUAA: 08 de Jane¡ro de 2024. X
- ASSINA PELo ÓRGÄO CERENCIADOR: José Clelton Freitas :ufraslo (Secretárl¡ Munlclpal de
lnfraestrutura e Sorvlços Públ¡cos),

PREFEITURA MUNICIPAL DE IEICUITINGA

E)fiRATO DE REGISTRO DE PR:çOS

ËsÞécle: AIA DE RËGISTRO DE PREçOS Nl.2024.01.10.001.g0UC. Contratahte: Secretarla de
Educação - Órgão Gorenciador. Contratadas: EDIÇÓES lPDl-.CRÁFrCA, EDtToRA E SERVIçoS
LTDÂ: RS 1,342,419,00 (Hum mllhão, trczentos e quarflta e do¡s m¡|, quatrocentos e
dezenove reals); L.A. EDUCACTONAL ED¡TORA COMÉRC|C SÊRV|çOS E ÍìEPRESÊN]açÖËS
LTDA; ßS 156.690,00 (ceDto e clDquenla e sels rll, selsentos e novcrìt¿ rc¿ls)j INOVE
EDUCACIONAL LTDA: R$ 851,760,00 (oitocentos e clnquènt¡ c um mll, setecentos e sessent¿
reâls). Objeto: lìeglstro de Preços para Futuras e Évstuðls Aquislçðes de Materlals
D¡dátlc_gs, de lnteresse da Secretaria de Educação do Muricíplo de lblcultlnga-CE. PREGÃO
ËLËTRONICO Nc I912.01.2023-SlìP-f'Ë. VlEencla da Atã: 12 (doze) meses. Âssina pela
Contr¡tante: Fr¿nclsco Rlcardo Plnhelro Nobre - Ordcnaclrr de Despesas da Secretarla dc
tducação. 

^ssrnâ 
pelã{s) conkarâdâ(s): EDtÇÕES tPDH-GR¡1¡tCA, EDTTORÀ E SERVTçOs LÌDA .

tranclsco Leon¿rdo de Castro Bezerra Melo - CPF NP 1P.360.49353j L.A. EoUCACIONAL
EDTTORA COMÉRClO, SERVIçOS E REPRESENTAçöES LTrrA - Lu¡s Anthony Gomes dos Santos;
INOVE EDUCACIONAL LTDA . Edson Plnhelro Costa Jun¡or. latar 10 de lanelro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

AVISO DE ALTERAçÃO

coNcoRRÊNctA ptJBucA N! 21.00112023 - Cp

Sctundo Adendo ao Edlt¿l de Concorrênci¿ Pública Ne 2I-001/2023 - CP.
A Presldente da Comlssão de Llcltâção noñealâ na Pottarla ne 2023.O2.Of.02,

torna públlco o Segundo Adendo ao Edltal de Concorrên:ia Públlca Ns 21.001/2023 - CP

aos lntercssados e, eùì especlal, às etnprcsas que retlraE[ì o edltal, que o Anexo Vll "
Regulamento dos Servlços e a páglna 22 de 25 do AneÞ Vl não consts nos ânexôs do
[dltal, cujo objeto: Concessão dos serulços públlcos de áB]a e esgotarnento sanltárlo, t¡po
técnica e preços,

O prcsente ADENDO, cujo lntclro tcor fol pubicarlo e podc ser consultado na
lnteBra nos sites https://munlciplos-lic¡tacoes.tce.ce.ltov.br. ¡ndex.php,i licltacao/abertäs, v¡sa
incluir os Anexos ao Edltal nc 21.001/2023 - CP.

MICHÉLLÈ TOQUË GUËDËS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÏAITINGA
RESUTTADO DE HABITITAçÃO

CHAMAMENTO PIJBTICO NO 2023J3.OO3PC

A Secretôri¡ Municlpal de Saúde, ¿través d¡ Comissðo de Licltaç¿io, torna
públlco o resultado delln¡tlvo da seleçâo de propostas avaÊadas pela Comlssão Pcrmancnte
de Llcltação, conforme äs condlçðes e crltérlos flxados no tdltal de Chämamento Públlco ns
2023.13.003PC, tcndo como Objeto a 'rCredenci¿mento de Pessoas jutfdlcas para prest.tção
de serviços de oftalmoloEla, para reallzår procedlmertos de consultâs ern âtenção
especlallzada, exames e cirurglas de Cataratô, de forma cêmplementar a Rede Assistenclal
de Saúde Munlclpå|, junto a Secretarla de Sarlde clo Muriclplo de ltalt¡nga/CErr.

Retistra-se que, fol dev¡damente llablllt¡da(s) e Credenciad¿(s) a(s)
partlclpante(s), a segulr medl¡nte ¿ ordem de classlflcação: -e. LPM Saude Humana e Servlços
Soclals [TDA, lnscrlta no CNPJ n0 33.598.47610001-25, pelo'alor global R$ 2.222.419,10 (Dols
Mllhões, Þu2entos e Vlnte e Dois Mll, quattoceñtos e Dezqove Reals e Dez Centavosl,

F¡caram lnabllitadas, por não atender os requ;¡tos do ed¡tal, âs partlclpantes:
2c. Ralael Flg(elredo do Monte e Sllva, inscrlta no CNPJ ra 15.398.953/0001-27; 3fl. Al\¡O
- Atencao Medlca Oftalmoloßlc¡ LTDA, lnscrita no CNPI rf XO.673.476/OO07-47j 4e. Vlsao
Connect LP LÎÞA, lñscrlta no CNPJ ne AO.8O7.069/0002-27 5!. Clln¡ca de Olhos de Aqulraz

/^, e Especlalldâdes Medlcâs, lnscrlla no CNPJ no 38.406.6290001-64 Re8istrâ-se alnda que,
flca ¡berto o prazo recursos no prazo de 05 (clnco) dlas jtels,

ItaltlnEâ-CE, 11. dc jänelro de 2024,
IIIDERVAL r.A SILVA SoUSA
p/ Comissìo de l.¡c¡taçâjo

PREFEITURA MUNICIPAL T,E TTAPIPOCA

RESULIADO DE HAEITITAçFO
CHAMADA PÚBUCA N' r,251:O23

o¡vulBação do Resultado do JulGamento d6 Documentos de Häbll¡tação,
Secretarla dc Planejamcnto e Gestão. OBJETO: CredenclaEnlo de Lelloelro Oflclal, vlsando
a prestação de servlços de receblmento, estruturação, preraração, orÊanlzação e conduçåo
de Lellões Públícos, per¿ allenação de bens lnservfvels pedencentes ¡o Munlclplo de
Itaplpoca. lvodalldade: Chamada Públlca N' OO1'2S/2O13 PROPONENTES CI.ASSIFICADOS:
1. CË,LSO ALVËS CUNHA, CPF 476.348.474-51;2. ËRICO SCBRAL SO^RËS, CPË 043.261.883-
08; PROPoNENTE DESCtAsslflcAÞor DANIEL ELIÁS GAFCIÀ, cP[ 910.192.149.53, NÄO
ATENDEU ao ltern 5.1, letfa b); ltem 5.9.6 e ANEXO lll, Jo Ed¡t¿I, Abre.se o pra2o pàra
eventuol interposlção de recurso a part¡r da data d. publ¡cação do Result¿do da
llabllitåção, conforme reza o 

^n. 
109, l, "a", da L. 8.666.93,

Itaplpoca-CE, 1! de lanelro dc 2024.
WII.SIANE SOARES ]E OLIVEIRA MARQUES

A8ente dE Contr¿taçåo I

AVrSO

TOMADA DE PREçOS N' 23,O6a7lTP

EXTRATO DE REGISTRO DE PREçOs

PREGÄO ELETRÔNtCO N0 23.06.12lPE. Esp¿rcle: Atâ de Rcglstro de Preços Ne 23.06.12lARP-
07. Pregão Eletrônlco Nø 23.06.1.2/PE. OBJETOT Re8lstro de Prcços para Futura e Eventual
Aqulslçõo de materlãls e equlpamcntos do Programa PAIC lnte8ral do MunlclÞlo ltaplpoca,
parâ atender as Escolas Munlclpals, atravós da Secretarla de Educação Báslca, de acorrJo
com as espcclflcåções e quantldades ldentiflcadas ncstc Ternrô dc Refcrôncìa. El\¡PRESA(5)
ADJUDICADA(S) E HOMOLOGADA(S): WÉRBENIA AMED OA SILVA - EPP, lnscrltã no CNPJ sob
o N! 07.405.331/0001-50, Vercedora do ltcm 02, por cla clcncado corn VALoR
TOTAI/GLOBAL cst¡m¡do dc RS 71.749,28 {Setcnt,r c Um M¡l Sctcccntos c Quarent¡ c
Novc llcais c Vintc e O¡to Cent¡vos). óReÃO CeSfOn: Sccrctar¡a dc
ASSINATURA DA ATN 7010712024. VALIDADE: 12 mcses, ltaplpoc¡ CE,

Ol¡velra B¿rbos¿ - Secretário Executlvo d¿ Secretarla de

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

AVISO DE ADJUOICAçÃO E HOMOTOGAçÃO
PREGAO ËLETRÔNICO SRP NC 32/2023 . SME

2024. llelollson

Modalldadc: Pretão Eletrônlco Para Rcglstro de preços N0 032/2023 - '51\4E,

seleção cle melhor Proposta para Reglstro de Preços, vlsando Íuturas e eventuais
de gêneros allmeñtfclos, destlnâdos ðo atcndlmento dos programas de

Educação Básica.,.
11 de laneiro.dc.
Educacão Blslc¡.

,:', 1+3

merenda escolar da rede públlca de
responsabillclade da Secretaria lVunlcipal de

do lvlunlcfplo de Jucás/cE,
Enrpresa Vencedora: D.L.A Comercio

de Alimentos LTDA, no valor global cstimado dc R$ 8.398.526,44 {O¡to mìlhäes, trezentos
c novente (r olto mll, qulnhentos c vlntc c scls rcals c quãrcnta c quâtro cenLãvos), Dôta
de Adjudicação o llonrologação: 0810U2024. Preleltura l\4unic¡f,âl de lucás no Setor dc
L¡cltaçljes, Prefeitura Munlcipal rie Jucás (CE),

Jucás-CE, I de l¡nelro de 2024.
MARIA ELIZETE SILVA

Pregoelr¿

ÉXTRATO DE REGISTRO DE PREçOS

Espécie: Ata de Reglstro de Preços N'032/2023- SME. Pre8ão Eletrônlco para lìe8istro de
preçoe Nc 032/2023 - SME. Objeto: Seleção de melhor proposta para re8lstro de preços,
v¡sando futuras e eventuals aqulslção de ßÊneros ðllmentíclos, destlnados ao âtendimento
dos pro8rômas de d¡strlbulção de merenda escolar da Rede Públlcð de Ëducação do
Munlcfplo de Jucds/cE, de rcsponsab¡lidade da secretar¡a Munic¡p¿l de Èducação.
Aslin¿turâ da At¿ de ße8istro de Preços: 10/01/2024. V¡gênc¡a: 12 {doze) mese¡ a contar
da assinatura. Empresa adjudlcada e homologada: D.L.A comerclo dc Alimentos LTDA,

vc¡rccdor dos lotes 01, 02, 03 c 04, valor global est¡m¡do R$ 8,398.526,44 (o¡to milhõc5,
trczcntos c noventã c olto mll, qulnhentos e vlntc c scls reais e quarcnt¿ c quetro
ccntavos), A ata com os preços c demals especlficações encontra-se dlsponlbllizada para
consulta no Prefeltura Municlrral de .lucás no Setor de Llcltaçðes, Prefeltura N¡unlclpal de
Jucás (CE), l0 de Janelro de 2024. Matla Ellzete Sllvâ - Pregoe¡ra da PMJ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVTSO DE CHAMADA PTJBUCA Ne 2023.27.12.0001 - SÊMÊB
Repet¡ção

Modalld¿de: Ch¡mãd¡ Pública N.e 2023.27.1.2.0001 - SEMEB. Objeto: Contrat¿çäo de
pequenos produtofes rura¡s, ßrupos formals organlzados em assoclaç¿ies comunitárìas,

Brupos lnfor[ìals orBanlzação ospontânca e/ou produtores lndiv¡du,ris para seleção de
nrelhor proposta ¿través de dlspensa (chamada Pública) para a futura aqu¡s¡ção dc bc¡rs de
consumo (gôncros alhnontlclos) provenlcntes da Agrlcultura Famlllar, dcst¡nados a,rt(ìndcr
as Decessldadcs do Programa NacloDal dc Alimcntação Êscolar (PNAE), sotr a

rcsponsabllldade da sccrctarla rle Educãção ßás¡ca, rcferente ao excrclclo dc 2024, conformc
Lcl Federal n" 11.947 cle 16 clc iulho cle 2009, rcsolução n' 38 tJo FNÞC de f6/o7/201g
alter.:da pela resolução n'' 04 de a2lo4l2(rl' e Íesolução n0 21 de 16 de novenìbro de 2021,
confonne espec¡ficações dos gêneros allmentlclos const¡nles no Ðnexo I deste Ed¡tal, que
posslbil¡tarão o preparo dos projetos de venda. o Secretárlo de Educação 8ásica comunica
aos lnteressados que onde 5c Lê: Data de realização do certamei 22 de laneiro de 2024,
Ilorár¡o de rcalização do certame;09:00 Hs, [ela-Se: data dc Realização do Ccrtamej 06 de
feverelro de 2024, horárlo de realização do Certame: O9:OO llsa. A just¡ficativð pala a

Republlcação estará tJ¡sponfve¡s através dos sltcs: www.bll.org,br e www,tce,ce.gov.br.
maiores informações através do e.mail; licitacoes@limoelrodonorte,ce.gov.br,

Llmoelro do Norte - cE, 11 cle laneiro de 2024,
r*or.a:ïJîiIåNcoGutln LrMA

AV|SO ÞE LTCTTAçÃO

PREGÃO EIETRÔNICO NT 2023.2612-OO1-SEMEB
lìepctlção

Modalldade: Preßão Eletrônlco N.e 2023.2612-001-5ËMÊ8. Objeto: Aquislção de bens de
consumo (Gôncros allDìentfclos), destlnados à atcnder ao proBram¡ naclonal de
alirrentâção cscolâr (PNAE), prograrna que tc[ì como flnålidîde a reposlção nutricional clos

alunos da rede pública rnunlcipÈ1, sob a responsablllclade da Secretarla de Educação Báslca,
refefente ao exerclcio de 2024, llpo: menor preço por lote, a comissão de pre8äo
comunlca aos lñte¡essados que onde se Iê: data de reallzacão do certame: 15 de Jarrelro de
2024, ho¿ttio de realiz¡çõo do ceatômc: 11r3Oh5, lclð.sc: datã de rc¡¡lz.rção do ccrtàme: 25
dc jane¡ro de 2024, horário de reallzaçâo do Cert¡rne: 09:00hEa. a justlficat¡va para a

republlcação estará disÞonfvels atrav¿s cios sltes: www.bll,org,br e www,tcc,ce.Bov,br.
malorer lnformaçðes ðtravés clo e-mall: llcltacoeÉ(4llmoclrodonorte.ce,ßov.br.

Llmoelro do NoÉe ' CE, 11 de lancìro de 2024.
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA

PregoelÍo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSÀ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÄO tLËTRÔNICO Ne SE-PEO02/21. Espécle: rerceiro rermo Adltlvo aos Contrstos
Ne SE PE002/214, SE"PE002/218 c SE-PE002/21C, decorrcntes do Processo Lic¡tatór¡o n¡
Modâl¡dacle Pregão Eletrônlco N! SÊ.P8002/21, cujo oßJtTO é ¿ Contratação de pessoa

flsica ou jurldlca para a execuçåo de serulços de transportc escolar do lVunlcípio de
Monsenlìor'Iabosa - cE. coNTRATANIE: Secretorla de Educação. coNIRAIADA: VIVA

SERVICOS E TRANSPORTES LTDA. ConÍato N0 SE-P8002/214 - VATOR MENSALT R$

84.799,22 (Oltenta e quütro Mll e Setecentôs e Noventa e Nove Reais e V¡nte e Dols

centavos); contrato Ne 5E-P8002/2lB " VALOR MÊNSALT Rs 4Éi.307,80 (Qu¿renra e Sels

M¡l e Trezehtor c Setc Rea¡s c Oltcntã Ccntavos) e Cantrato N0 SE-P8002/21C. VALOR

MENSdL: RS 140.632,45 (Cento e QLrärentâ Mil, Se¡scehtos e Tr¡nta e D0¡s Reåis e
Quarenta e c¡nco Centavos). IìR^ZO DË DURAÇÃO: le de Janeiro de 2024 a 3l de
Dczenrbro de 2024; ASSINA PEI.A CONTRATADA: Vlcente de Pîulo V.rsconcclos lircire -

Sócio Admin¡srrador; ASSINA PEI.A CONTRATANTE: lýarcos Martlns de Plnho '
Ordenador(a) de oespesas. Mohsenhor Täbosa-CE, 04 dc Janelro de 2024.

Educação
Ëducoção.

Av¡so dc Aberturâ das Propostas de Preços.
À CPL da I'refeltura Munlcipal de ltaplfjoca c.munlca aos lnteressados que a

Ahertura das [,roposta de Preços dâ Llcltâção nâ Mo.alldade Tomâda de Preços N'
23.06.77/¡P, quc tcm como OB.IETOT Rcquallflcação parcbl c ampllação dos prédlos: EEB
loão Mesqulta Telxe¡ra - Dlstrito de Barrento e EEB Joseã Perelra de Sous¡ . Dlstrito de
Calugl.; Requallficãçåo do Prédlo da EE8 Franclsco Él.nto - l)istrlto de Barrento e
Construção do ¡/4uro de Arrinro no CEI Franc¡sca de Sousa Braga - lVadalenas no Município
de ltaplpoca-CE, reallzar-se-á no dla 16 de J¿nelro de 20:4, às 08h.

Itaplpoca-CÊ, 1!de lanelro de 2024.
WILSIANE SOARES )E OLIVEIR,Í\ MARqUES

Agc[te d€ Contrataçåo I


